
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием на 2025-2026 учебный год

Постановление акимата Туркестанской области от 22 августа 2025 года № 182
      В соответствии с подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "пункта 2
Об образовании", акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием на 2025-2026 учебный год согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Туркестанской области
" обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал 
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Туркестанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Тәжібаева Б.Д.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Н. Кушеров

 

Приложение
к постановлению акимата

Туркестанской области
от___________2025 года

№ _______

Перечень организаций высшего и послевузовского образования, на которые размещен 
государственный образовательный заказ на высшее и послевузовское образование на 2025-
2026 учебный год (за счет средств местного бюджета)

№ Н а з в а н и е  
специальности

О б ъ Ұ м  
государственного 
образовательного 

Учебный год/в год Средние расходы на 
обучение 1 студента (тыс. тенге)

организации 
высшего и (или) 
послевузовского 

иные организации 
высшего и (или) 



заказа на 2025–2026
учебный год

образования, 
имеющие особый 
статус

послевузовского 
образования

1
Искусственный 
интеллект и анализ 
больших данных

50 2 819,025

 
2

Программное 
обеспечение

50
 
2 819,025

 
3

Исламоведение 5
 
1 055,917

 
4

Аллергология и 
иммунология (
взрослая)

1 1 939 900 1 811 300

 
5

Аллергология и 
иммунология ( 
детская)

1 1 939 900 1 811 300

 
6

Анестезиология и 
реаниматология (
взрослая)

8 1 939 900 1 811 300

 
7

Анестезиология и 
реаниматология (
детская)

2 1 939 900 1 811 300

 
8

Физиатрия (
взрослая)

3 1 939 900 1 811 300

 
9

Неврология (
взрослая) 7 1 939 900 1 811 300

 
10

Клиническая 
фармакология 14 1 939 900 1 811 300

 
11

Неотложная 
медицина взрослая, 
детская

6 1 939 900 1 811 300

 
12

Общая хирургия 7 1 939 900 1 811 300

 
13

Психиатрия 
взрослая 3 1 939 900 1 811 300

 
14

Психиатрия детская 2 1 939 900 1 811 300

 
15

Радиология 4 1 939 900 1 811 300

 
16

Травматология-орто
педия (взрослая) 2 1 939 900 1 811 300

 
17

Инфекционные 
болезни взрослые 2 1 939 900 1 811 300

 
18

Физическая 
медицина и 
реабилитация 
детская

3 1 939 900 1 811 300



 
19

Клиническая 
лабораторная 
диагностика

3 1 939 900 1 811 300

 
20

Терапия 3 1 939 900 1 811 300

 
21

Педиатрия 4 1 939 900 1 811 300

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


